
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 335,029,124 330,066,408 4,962,716

200 세외수입 95,368,048 95,194,079 173,969

210 경상적세외수입 8,008,050 8,328,779 △320,729

212 사용료수입 3,789,156 4,109,885 △320,729

212-07 입장료수입 2,237,998 2,516,000 △278,002

[ 일반회계 ] 2,237,998 2,516,000 △278,002

< 태백산도립공원사업소 > 521,998 800,000 △278,002

○태백산도립공원 입장료 441,998 720,000 △278,002경정 441,998,400원

212-08 기타사용료 1,421,283 1,464,010 △42,727

[ 일반회계 ] 1,421,283 1,464,010 △42,727

< 태백산도립공원사업소 > 639,273 682,000 △42,727

○태백산도립공원 주차료 63,638 100,000 △36,362

○야영장 사용료 13,635 20,000 △6,365

경정 63,638,000원

경정 13,635,000원

220 임시적세외수입 87,359,998 86,865,300 494,698

224 기타수입 57,190,928 56,696,230 494,698

224-06 그외수입 57,160,928 56,666,230 494,698

[ 일반회계 ] 57,160,928 56,666,230 494,698

< 스포츠레저과 > 1,083,408 604,710 478,698

○멀티스포츠타운 산지복구비 반환금 1,083,408 604,710 478,698

< 환경보호과 > 1,000 0 1,000

○2015년 녹색생활실천 분야 기관 포상금 1,000 0 1,000

< 태백산도립공원사업소 > 15,000 0 15,000

○도립공원운영 현금교환용 15,000 0 15,000

경정 1,083,408,000원

300 지방교부세 110,755,000 109,650,000 1,105,000

310 지방교부세 110,755,000 109,650,000 1,105,000

311 지방교부세 110,755,000 109,650,000 1,105,000

311-02 특별교부세 1,105,000 0 1,105,000

[ 일반회계 ] 1,105,000 0 1,105,000

< 기획감사실 > 1,105,000 0 1,105,000

○급수취약지역(농촌) 상수도 신설 700,000 0 700,000

○방터교 보수·보강공사 400,000 0 400,000

○읍면동 복지 허브화 5,000 0 5,000

400 조정교부금등 4,850,000 4,200,000 650,000

420 시ㆍ군조정교부금등 4,850,000 4,200,000 650,000

421 시ㆍ군조정교부금등 4,850,000 4,200,000 650,000



장: 400 조정교부금등

관: 420 시ㆍ군조정교부금등

항: 421 시ㆍ군조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

421-01 시ㆍ군조정교부금 4,850,000 4,200,000 650,000

[ 일반회계 ] 4,850,000 4,200,000 650,000

< 기획감사실 > 4,850,000 4,200,000 650,000

○시책조정교부금 650,000 0 650,000

ㅇ도시계획도로 개설 100,000 0 100,000

ㅇ노인복지증축 및 엘리베이터 설치 300,000 0 300,000

ㅇ장애인복지관 리모델링 200,000 0 200,000

ㅇ문화예술회관 진입계단 보수공사 50,000 0 50,000

500 보조금 74,412,007 72,661,452 1,750,555

510 국고보조금등 55,249,156 54,519,463 729,693

511 국고보조금등 55,249,156 54,519,463 729,693

511-01 국고보조금 32,960,982 32,253,042 707,940

[ 일반회계 ] 32,960,982 32,253,042 707,940

< 주민생활지원실 > 5,713,285 5,307,906 405,379

○기초생활보장급여 4,090,400 3,814,400 276,000

○긴급복지 지원 306,800 192,800 114,000

○지역자활센터 운영(자활지원) 198,960 184,961 13,999

○희망키움 통장 13,500 12,120 1,380

< 사회복지과 > 19,814,696 19,757,085 57,611

○발달재활 서비스 바우처사업 33,778 29,000 4,778

○요보호아동 그룹홈 보호 운영지원 50,526 46,142 4,384

○가정위탁아동 상해보험료 지원 2,000 2,503 △503

○아동발달계좌(CDA) 지원 20,578 17,239 3,339

○장애인 사회활동 지원제도 275,888 260,750 15,138

○발달장애인 성년후견인 지원사업 2,720 4,420 △1,700

○노인복지시설 기능보강 519,872 487,697 32,175

< 환경보호과 > 178,067 173,067 5,000

○그린스타트 태백 네트워크운영 12,000 7,000 5,000

< 농정산림과 > 1,911,894 1,796,944 114,950

○청년 농산업 창업 지원사업 5,000 0 5,000

○목재산업시설 현대화사업 100,000 0 100,000

○산림병해충 방제 59,396 49,446 9,950

< 보건소 > 141,101 16,101 125,000

경정 4,090,400,000원

경정 306,800,000원

경정 198,960,000원

경정 13,500,000원

경정 33,778,000원

경정 50,526,000원

경정 2,000,000원

경정 20,578,000원

경정 275,888,000원

경정 2,720,000원

경정 519,872,000원

경정 12,000,000원

경정 59,396,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○분만취약지 지원사업 125,000 0 125,000

511-02 지역발전특별회계보조금 13,688,194 13,761,820 △73,626

[ 일반회계 ] 13,688,194 13,761,820 △73,626

< 주민생활지원실 > 145,374 117,000 28,374

○지역사회서비스 투자사업 73,600 56,000 17,600

○가사간병 방문 지원(전자바우처 사업) 67,774 57,000 10,774

< 경제정책과 > 603,562 705,562 △102,000

○지역맞춤형 일자리창출사업 60,000 180,000 △120,000

○사회적기업 사회보험료 지원 18,000 0 18,000

경정 73,600,000원

경정 67,774,000원

경정 60,000,000원

511-03 기금 8,599,980 8,504,601 95,379

[ 일반회계 ] 8,599,980 8,504,601 95,379

< 스포츠레저과 > 666,249 666,082 167

○스포츠바우처 사업 지원 16,566 16,399 167

< 농정산림과 > 227,275 227,563 △288

○FTA피해보전직불제 행정비 2,055 0 2,055

○학교우유급식 지원 92,343 94,686 △2,343

< 보건소 > 1,171,690 1,173,190 △1,500

○국가결핵관리사업 32,477 33,977 △1,500

< 문화사업소 > 151,608 54,608 97,000

○방방곡곡 문화공감 사업 151,608 54,608 97,000

경정 16,566,000원

경정 92,343,000원

경정 32,477,000원

경정 151,608,000원

520 시ㆍ도비보조금등 19,162,851 18,141,989 1,020,862

521 시ㆍ도비보조금등 19,162,851 18,141,989 1,020,862

521-01 시ㆍ도비보조금등 19,162,851 18,141,989 1,020,862

[ 일반회계 ] 19,162,851 18,141,989 1,020,862

< 주민생활지원실 > 1,026,098 723,418 302,680

○탄광지역 저소득층 자녀교육비 지원사업 261,800 0 261,800

○지역사회서비스 투자사업 3,680 3,000 680

○기초생활보장급여 509,460 474,960 34,500

○긴급복지 지원 15,340 9,640 5,700

< 자치행정과 > 222,382 47,382 175,000

○동계올림픽 홍보 LED 전광판 제작 150,000 0 150,000

○구문소동 주민봉사작업장 증축사업 25,000 0 25,000

< 민원봉사과 > 5,000 0 5,000

○태양광 LED도로명판 제작설치 5,000 0 5,000

경정 3,680,000원

경정 509,460,000원

경정 15,340,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 사회복지과 > 6,818,115 6,742,258 75,857

○100세시대 어르신일자리사업(특화형) 56,305 0 56,305

○요보호아동 그룹홈 보호 운영지원 15,157 13,842 1,315

○가정위탁아동 상해보험료 지원 171 215 △44

○아동발달계좌(CDA)지원 1,764 1,478 286

○장애인 사회활동 지원 23,647 22,350 1,297

○발달장애인 성년후견인 지원사업 206 352 △146

○발달재활서비스 바우처 사업 2,895 2,486 409

○노인복지시설 기능보강 103,975 97,540 6,435

○진폐재해자상담소 운영 35,000 30,000 5,000

○진폐재해자협회 특성화 사업 35,000 30,000 5,000

< 관광문화과 > 980,277 972,277 8,000

○외국인 이용 음식점 시설개선 지원사업 8,000 0 8,000

< 스포츠레저과 > 1,197,549 1,197,514 35

○스포츠바우처 사업 지원 3,549 3,514 35

< 전략사업과 > 1,145,700 1,095,700 50,000

○탄광지역 주민창업 지원 450,000 400,000 50,000

< 경제정책과 > 285,647 291,075 △5,428

○지역맞춤형 일자리창출사업 4,000 12,000 △8,000

○사회적기업 사회보험료 지원 2,572 0 2,572

< 농정산림과 > 996,638 934,141 62,497

○산림병해충 방제 13,230 10,245 2,985

○숲가꾸기사업 65,865 53,265 12,600

○학교우유급식 지원 12,312 12,625 △313

○강원 양봉브랜드 허니원 활성화 3,656 1,656 2,000

○반려동물 등록제 지원 300 900 △600

○강풍피해 농가 재해대책비 지원 33,825 0 33,825

○목재산업시설 현대화 사업 12,000 0 12,000

< 건설교통과 > 552,000 556,000 △4,000

○벽지노선 손실보상 2,000 6,000 △4,000

< 도시건축과 > 436,031 439,531 △3,500

○도시 취약지역 생활여건 개조사업(화전지구)

17,000 20,500 △3,500

< 보건소 > 518,163 443,442 74,721

경정 15,157,000원

경정 171,000원

경정 1,764,000원

경정 23,647,000원

경정 206,000원

경정 2,895,000원

경정 103,975,000원

경정 35,000,000원

경정 35,000,000원

경정 3,549,000원

경정 450,000,000원

경정 4,000,000원

경정 13,230,000원

경정 65,865,000원

경정 12,312,000원

경정 3,656,000원

경정 300,000원

경정 2,000,000원

경정 17,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○분만취약지 지원사업 75,000 0 75,000

○국가결핵관리사업 3,333 3,633 △300

○결핵예방 및 퇴지사업 4,099 4,078 21

< 한국청소년안전체험관 > 2,587,700 2,307,700 280,000

○안전체험센터 시범운영사업 280,000 0 280,000

경정 3,333,000원

경정 4,099,000원

700 보전수입등및내부거래 31,857,865 30,574,673 1,283,192

710 보전수입등 31,857,865 30,574,673 1,283,192

711 잉여금 29,083,192 27,800,000 1,283,192

711-01 순세계잉여금 29,083,192 27,800,000 1,283,192

[ 일반회계 ] 29,083,192 27,800,000 1,283,192

< 회계과 > 29,083,192 27,800,000 1,283,192

○순세계잉여금 29,083,192 27,800,000 1,283,192경정 29,083,192,000원


